<sup>30</sup> Joannis A S. Thoma, *Cursus theologicus*, t.V, In ST I<sup>a</sup>-IIae, q.XVII, d. VII, a.1, n.VII, 585 B “«Quia plerumque, in quit, cadit in nostra potestate electio, sed non executio» [ST II-II, q. 134, aa. 3-4]. Ergo praeter actum electionis indiget voluntas nova efficacia, et conatu pro executione, novaque constantia, et applicatione, et haec applicatio activa est usus.”

seguir esa línea argumentativa<sup>31</sup>. Si el imperio dirige y mueve al acto singular, ¿por qué entonces la ley se formula en universal?

En este punto Suárez parece acercarse a Tomás de Aquino. En el individuo, no se requiere imperio porque un individuo elige actos singulares. Persiste la crítica de Suárez cuando apela a una supuesta perfección en el conocimiento intelectual del singular y a perfecta voluntariedad; y parece que no le falta razón. Si la elección es suficientemente concreta y enérgica, ¿qué necesidad hay de ambos actos? Juan de Santo Tomás distingue, para responder a ello, dos órdenes de la razón, a saber: la ordenación de los medios con respecto al fin, propio de la elección; y la ordenación que consiste en aplicar la elección al acto singular, propia del imperio<sup>32</sup>. Según esto, incluso en el agente con intelecto y voluntad perfectas, se distingue el juicio de elección y el juicio del imperio porque aunque ambos actos sean de la razón tienen, con todo, objetos diversos<sup>33</sup>. De este análisis se desprende una observación frecuentemente olvidada: la elección

---

<sup>31</sup> Cfr. Urdanoz, T., “Introducción a las cuestiones 16 y 17 de la I-IIae pars”, *Suma Teológica*, Madrid, Editorial Católica, 1956, pp. 426-435; Márquez, C., “El «uso» en la Suma Teológica”, *Atti del IX Congresso Tomistico Internazionale, Studi Tomistici* 43, 1991, pp. 48-58; Palacios, E., *La prudencia*, Madrid, Gredos, 1978, pp. 93-118; Deman, Th., “Le «précepte» de la prudence chez saint Thomas d’Aquin”, *RTAM*, 20, 1953, pp. 40-59.

<sup>32</sup> Joannis A S. Thoma, *Cursus theologicus*, t.V, In ST I<sup>a</sup>-IIae, q.XVII, d. VII, a.1, n. IX, 586 A “Ad electionem enim conducit, et consideratur utilitas, et congruentia mediorum per ordinem ad finem: in executione vero applicatio, et concernentia talium mediorum cum occurrentiis, et circumstantiis, juxta quod datur locus aliquando detentioni, in executioni mandetur id quod electum est, et quod congruum reputabatur.”

<sup>33</sup> Joannis A S. Thoma, *Cursus theologicus*, t.V, In ST I<sup>a</sup>-IIae, q.XVII, d.VII, a.I, n.IX, p. 586 A-B “Quod si aliquis intellectus, seu iudicium sit, quod omnia ista perfectissime penetret ante electionem, et sic non indigeat nova notitia pro executione rerum, hoc erit per accidens, et quasi materialiter, ratione subjecti sic comprehendentis non ex formali ratione talium objectorum, et dictaminum. Et fortassi talis intellectus ob eminentiam suam simul eliget, et imperabit, quod non tollit, ex sua formali ratione, et exigentia illos actus, seu iudicia illa esse distincta, seu distincta objecta de se habere, sicut eodem actu potest ille intellectus intelligere principia, et conclusiones, et illa voluntas eodem actu intendere, et eligere, et tamen de se isti actus diversi sunt.”